
 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4–26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it- e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

 

Al Direttore servizi generali e amministrativi SEDE 

p.c. 

RSU d’istituto sito web/atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSI ATTIVITÀ AGGIUNTIVE A VALERE SU MOF 

A.S. 2024/25 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa e l’organigramma funzionale d’istituto 

relativamente all’anno scolastico 2024/25 

VISTO IL C.C.N.L. vigente per il comparto Istruzione e Ricerca;   

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente       scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 

VISTI gli artt. 5 e 17 del d.lgs. 165/2001 e l’art. 34 del d.lgs. 150/2009; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni              generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA l’assegnazione disposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito relativa al     M.O.F. per l’a. 

s.2024/2025 ; 

VISTO il programma annuale e.f. e 2025; 

VISTO il contratto integrativo d’istituto a.s. 2024/25 sottoscritto dalle parti; 
VISTA la compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa; 

VISTO                        il parere di regolarità contabile dei revisori dei conti sulla contrattazione d’istituto 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 

VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai fini del 

Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F., da 

retribuirsi con il Fondo dell’Istituzione Scolastica per l’a. s. 2024/2025; 

VISTE le rendicontazioni delle attività svolte dal personale scolastico e acquisite agli della scuola; 

ACCERTATA la coerenza con il PTOF delle attività svolte dal personale docente e ATA nell’anno 

scolastico 2024/25; 

VISTI              gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale 

Docente ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento 

dell'Offerta Formativa (Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni 

strumentali, ore eccedenti, ecc..); 

Firmato digitalmente da LUCIA MARIA DI DONATO

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 
 

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e impegnato, 

attestante le ore effettivamente prestate, con l’indicazione, quando prevista, delle attività 

svolte, conservate agli atti dell’istituto; 

VISTI i registri, i verbali, gli atti, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il 

lavoro effettivamente svolto dal personale docente ed ATA; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale docente e 

ATA di questa scuola per come definiti nel testo del contratto integrativo richiamato; 

tutto quanto premesso, parte integrante del presente atto; 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 – Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi alla liquidazione dei compensi spettanti al 

personale docente e ATA dell’istituto comprensivo “Marconi” – per come definiti nel testo del contratto integrativo 

sottoscritto dalle parti, nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 

comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico) – entro il termine del 31 agosto 2025. 

 

ART. 2 – In sede di informazione successiva, la liquidazione dei compensi sarà resa nota con la sola indicazione 

dell’ammontare complessivo del compenso erogato senza specificazione dei beneficiari secondo quanto previsto dal 

d. lgs. 33/2013 come aggiornato da d.lgs. 971/2016, in vigore dal 23 giugno 2016, all’art. 20, comma 1 e comma 2 e 

come previsto dal CCNL Comparto istruzione e Ricerca 2019/21 art.30 comma 10 lett. B3) 

 

ART. 3 – Il presente atto è pubblicato sul  albo on line e amministrazione  sezione Atti e provvedimenti. 

 

 

 

                                  

 Il  Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Lucia Maria Di Donato 

Firmato digitalmente da LUCIA MARIA DI DONATO


		2025-07-11T10:27:38+0000
	Lucia Maria Di Donato




